
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DON PASQUINO BORGHI R.E. 

Rivalta - Via Pascal, 81, 42123 Reggio Emilia (RE) - Tel.: 0522 585751 
C.F.: 91088320352 - C.M.: REIC81400X – C.U.F.: UF85JZ 

E-mail: REIC81400X@istruzione.it - Pec: REIC81400X@pec.istruzione.it  

 

 

Prot. 11467        Reggio Emilia, 22/12/2023 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l'art. 40 della legge n. 449/1997 consente la stipulazione di contratti a 

prestazione d'opera con esperti per particolari attività; 
 

VISTO  il D.P.R. 275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge n.59 del 

15/03/1997; 
 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001, in particolare l’art. 25; 
 

VISTA  la Circolare n. 2/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 

VISTO il Nuovo Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28/08/2018, in particolare 

gli art. 43 – 44 - 45; 
 

VISTO il progetto presentato dai docenti della Scuola Secondaria di primo grado Don 

P. Borghi con denominazione Progetto Hip-Hop “Olimpiadi della danza”; 
 

VISTA la normativa vigente che prevede di affidare incarichi ad esterni 

all’amministrazione, solo nel caso, all’interno dell’istituto, nessun docente 

abbia le competenze o si renda disponibile allo svolgimento delle attività 

previste dal progetto; 
 

ACCERTATA l’indisponibilità del personale interno a ricoprire l’incarico di cui trattasi; 
 

VISTA la Delibera n. 22 del Consiglio di Istituto del 17/05/2018 con la quale è stato 

approvato il Regolamento di istituto per il reclutamento del personale interno 

ed esterno (esperti e tutor) da impiegare nella realizzazione di progetti; 
 

VISTA la Delibera n. 12 del Consiglio di Istituto del 21/12/2021 con la quale è stato 

approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 
 

VISTA la Delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 11/10/2019 con la quale è stato 

aggiornato il Regolamento di istituto per il reclutamento del personale interno 

ed esterno (esperti e tutor) e deliberati i relativi tetti di spesa; 
 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 27/09/2023 nel quale sono stati approvati 

i progetti riferiti al PTOF 2022/2025 per l’a.s. 2023/2024; 
 

IN ATTESA della Delibera del Consiglio di Istituto di ratifica dell’aggiornamento annuale 

del PTOF 2022/2025; 
 

VISTA la complessità e specificità delle attività oggetto del programma; 
 

VALUTATA la necessità di svolgere un progetto per praticare esperienze nella natura; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il 

PROGRAMMA ANNUALE 2023 dove trovava allocazione la copertura finanziaria 

del progetto; 
 

RITENUTO di dover procedere in merito, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni; 

 

 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 A

1D
20

A
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

14
67

 -
 2

2/
12

/2
02

3 
- 

IV
.1

 -
 I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

mailto:REIC81400X@istruzione.it
mailto:REIC81400X@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO DON PASQUINO BORGHI R.E. 

Rivalta - Via Pascal, 81, 42123 Reggio Emilia (RE) - Tel.: 0522 585751 
C.F.: 91088320352 - C.M.: REIC81400X – C.U.F.: UF85JZ 

E-mail: REIC81400X@istruzione.it - Pec: REIC81400X@pec.istruzione.it  

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi esposti in premessa, 

- di indire Avviso Pubblico per l’individuazione di esperti esterni all’Istituzione 

Scolastica finalizzato alla realizzazione del progetto Progetto Hip-Hop “Olimpiadi 

della danza” con le seguenti caratteristiche: 

- la sede dello svolgimento del progetto la palestra nuova di Rivalta. 

- il progetto si rivolge a tutte le classi della Scuola Secondaria di primo grado Don P. 

Borghi, avrà inizio nel mese di Gennaio 2024, prevede l’intervento di 1 esperto una 

volta alla settimana per un totale di 20 ore complessive. 

- di fissare il costo orario massimo del progetto in € 20,00 per ogni ora di docenza (l.d.) 

per un importo totale pari ad € 434,00 (lordo omnicomprensivo), cofinanziato dai 

genitori.  

- di imputare la spesa al Progetto P.02.009 – Area Educazione Fisica e benessere 

Secondaria 1^ grado della gestione in conto competenza del Programma Annuale per 

l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per il servizio in parola, dando atto 

che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione del 

servizio medesimo; 

- evidenziare, se necessario, il CIG relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi 

successive dell’istruttoria; 

- di richiedere all’aggiudicatario: 

- il DURC o documento sostitutivo, se necessario; 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente bancario dedicato; 

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi; 

- le dichiarazioni rese ai sensi del DPR 28 dicembre 2000, n. 445; 

- il curriculum vitae privo dei dati sensibili; 

- di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il Visto di Regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, 

- di assegnare il presente provvedimento al DSGA dell’Istituto Comprensivo “Don 

Pasquino Borghi” per la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura 

amministrativa. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Paola Campo) 

 

============================== 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

attestante la copertura finanziaria 

Attività/Progetto: P.02.009 

 

 Il DSGA 

 Sig.ra Lorella Favali 

Reggio Emilia, 22/12/2023 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 A

1D
20

A
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

14
67

 -
 2

2/
12

/2
02

3 
- 

IV
.1

 -
 I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

mailto:REIC81400X@istruzione.it
mailto:REIC81400X@pec.istruzione.it

		2023-12-23T13:18:08+0100
	PAOLA CAMPO




